
CADERNO 5  1TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012Caderno 5 TERÇA-FEIRA, 30 DE OUTUBRO DE 2012

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 453102

PORTARIA Nº 600/2012– GAD
Conceder FÉRIAS, aos empregados abaixo relacionados, 
referente ao mês de DEZEMBRO/2012:

MATRÍCULA NOME P. AQUISITIVO P. de GOZO

54195611/1 Aine Busman Lourenço
23/01/2011 a 
22/01/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

55586269/1 Charles Antônio Ferreira de Aviz 03/07/2011 a
02/07/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

2013568/1 Carlos Alberto Marques Figueira 02/05/2011 a
01/05/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

55585635/1 Diene de Cássia Barros de Oliveira 01/06/2012 a
31/05/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

57202245/2 Dimmy Anderson Brito de Lima 05/05/2011 a
04/05/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

55586316/1 Joaquim Costa Pinto
03/07/2011 a
02/07/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

2014157/1 Maria Pereira de Sousa
02/01/2011 a
01/01/2012

03/12/2012 a
02/01/2013

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém-PA, 29 de outubro de 2012.
MARIA DO SOCORRO RODRIGURS DA COSTA
Presidente

AVISO-CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 01-2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452617

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação desta 
CAZBAR, no uso de suas atribuições e com fulcro no artigo 
109, §3ºda Lei 8.666/93, NOTIFICA as empresas licitantes para 
impugnarem os recursos interpostos, no prazo legal. Raimundo 
de Almeida Wanderley-Presidente CPL-CAZBAR

FÉRIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452934

PORTARIA Nº. 457 DE 23 DE OUTUBRO DE 2012
O Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura, usando de suas 
atribuições legais,
RESOLVE:
Conceder aos servidores abaixo especifi cado, 30 (trinta) dias de 
férias regulamentares.

N° Mat. Nome Período 
Aquisitivo Período de Gozo

01 80845956 CARLOS EDUARDO ZAHLUTH MONTEIRO 2011/2012 03/12/12 A 
01/01/13

02 23442 CELSO ORLANDO PINHEIRO NEGRÃO 2011/2012 03/12/12 A 
01/01/13

03 57217327 FRANCIMAURO GILBERTO ALVES DA 
SILVA 2011/2012 03/12/12 A 

01/01/13

04 10618 MARIA LÚCIA SALES PASSOS 2011/2012 03/12/12 A 
01/01/13

05 57188770 WILLIAM PEREIRA DA SILVA 2011/2012 03/12/12 A 
01/01/13

06 5868254 VICENTE JOSÉ DE MIRANDA TIBERY 2009/2010 03/12/12 A 
01/01/13

07 16977 ZACARIAS MARQUES DE OLIVEIRA 2010/2011 03/12/12 A 
01/01/13

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA INTERINO

COMISSÃO ESPECIAL DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452957

PORTARIA  Nº 460  DE 26  DE OUTUBRO DE  2012.
Considerando o disposto no Decreto n° 1.945 de 13 de Dezembro 
de 2005, e Decreto nº 249 de 11 de Outubro de 2011 que dispõe 
sobre o cumprimento do Estágio Probatório do Servidor Público 
Civil ocupante de Cargo de Provimento Efetivo.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA, 
no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
I- INSTITUIR, Comissão Especial de Avaliação de Desempenho, 
formada pelos servidores a seguir relacionados, para analisar e 
julgar o procedimento de Avaliação de Desempenho do servidor 
em Estágio Probatório nesta Secretaria, devendo para tanto 
seguir as orientações previstas na Legislação citada.

MEMBROS EFETIVOS
- Jossandra Carvalho da Rocha Pinheiro         - Mat 55585772/2
- Maria de Jesus Jorge Rodrigues          - Mat. 23914/2
- Cirilo Neves Garcia                                     - Mat 10480/1

MEMBRO SUPLENTE
- Edvaldo Rodrigues de Castro    - 
Mat 57195331/2
II - Revogar a Portaria de nº  177/2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HENRIQUE KIYOSHI SAWAKI
Secretário de Estado de Pesca e Aquicultura-Interino
Secretaria de Estado de Pesca e Aquicultura

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452919

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA – TOMADA DE PREÇOS N° 
009/2012 – CPL/SEIDURB

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para Execução 
de Obras no Sistema de Abastecimento de Água, nas localidades 
de Telha e Brasilândia, no Município de PRIMAVERA, Estado 
do Pará. A Comissão Permanente de Licitação, designada pela 
Portaria Nº. 740/2012-SEIDURB, torna público aos interessados, que 
o Certame Licitatório TOMADA DE PREÇO Nº. 009/2012/SEIDURB, 
foi declarada “DESERTA”. As razões que motivaram a decisão 
encontram-se a disposição dos interessados para consulta na 
Comissão de Licitação da SEIDURB, Av. Senador lemos n° 290 – 
Umarizal – Belém – PA.

Belém, 24 de outubro de 2012
Ana Beatriz de Souza Oliveira
Presidente da CPL
Márcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452365

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 30/10/2012
Vigência: 31/10/2012 a 30/10/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo de vigência por 12 (doze) 
meses, a contar de 31/10/2012 a 30/10/2013.
Contrato: 44
Exercício: 2008
Contratado: APCE S/C LTDA
Endereço: Av Gov José Malcher, Bairro: Nazaré, 815
CEP. 66055-260 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 449642

Termo Aditivo: 5
Data de Assinatura: 30/10/2012
Vigência: 01/11/2012 a 31/10/2013
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Fica prorrogado o prazo de vigência por 12 (doze) 
meses, a contar de 01/11/2012 à 31/10/2013
Contrato: 93
Exercício: 2009
Contratado: MKL CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA
Endereço: Psg Parque Verde, Bairro: Marambaia, 33
CEP. 66615-360 - Belém/PA
Telefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

PORTARIA Nº. 764/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452774

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL, 
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas por lei;
CONSIDERANDO o art. 74, § 2º da Lei nº. 5.810 de 24 de janeiro 
de 1994 e,
CONSIDERANDO o Memorando nº. 482/2012 – GPS, datado de 
22.10.2012.
R E S O L V E:
CONCEDER 20 (vinte) dias de férias, à servidora MARIA GRICÉIA 
MARQUES MEDRADO, Gerente, matrícula nº. 5486297/5, no 
período de 05/11/2012 a 24/11/2012, interrompidas mediante 
Portaria nº. 566/2012, de 13/08/2012, publicada no 
D.O.E. nº. 32.223, de 20/08/2012.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
MARCIO GODOI SPINDOLA
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento 
Urbano e Metropolitano.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 452918

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 452198
PORTARIA: 668/2012

Objetivo: Fiscalização nos transportes rodoviário
Fundamento Legal: Or.Normativo,N°001/AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mosqueiro e outros/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272761015/JOSÉ AFFONSO DA SILVA (Agente Fiscal/Setran) / 
6.0 diárias (Completa) / de 29/09/2012 a 07/10/2012
571969072/LAIHANE SILVA (Controlador.Serv.Público) / 6.0 
diárias (Completa) / de 29/09/2012 a 07/10/2012
58992601/LEANDRO ARAUJO (Controlador.Serv.Público) / 6.0 
diárias (Completa) / de 29/09/2012 a 07/10/2012
57221413/MYRIAN PEREIRA (Supervisor II) / 6.0 diárias 
(Completa) / de 29/09/2012 a 07/10/2012<br
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto


